
Contacto

Teléfono 974294108
Fax 974294111
Correo Electrónico contratacion@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente B070005/2024-0004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad y vigilancia de varios edificios de la Diputación Provincial de
Huesca

Servicio de seguridad y vigilancia de varios edificios de la Diputación Provincial de HuescaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.617.061,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 752.555,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 621.946,76 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 581.270,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 604.827,36 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EULEN SEGURIDAD S.A.
NIF A28369395
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV MANUEL RODRÍGUEZ AYUSO, 114
(50012) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +637 473403
Correo Electrónico poolzaragoza@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 581.270,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 703.336,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SER4
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

Contrato_servicio_Seguridad_y_Vigilancia_DPH.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413ac46a-6278-4e9a-91cd-5323eeeeea62

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c19afca-912d-41f4-a21d-d11a61f83a32
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413ac46a-6278-4e9a-91cd-5323eeeeea62
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413ac46a-6278-4e9a-91cd-5323eeeeea62


Lugar

Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede de la DPH - Servicio de Secretaría - Contratación

Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

Apertura oferta económica y otros criterios
evaluables automáticamente (Sobre 3)

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de Los Sitios, nº 7-planta baja
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Servicio de seguridad y vigilancia de varios edificios de la Diputación Provincial de Huesca
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

https://www.aragon.es/-/tacpa


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades de Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Precio para la totalidad del servicio de seguridad y vigilancia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Sistema de seguimiento de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WklZO98JOuJeKgd 8LfVV9g%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/04/2024

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:228221-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2024

ID 0000013882065 |  2024-000828370 | Wed, 31 Jul 2024 09:41:42:580 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35338599294356903980632944999266393063 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WklZO98JOuJeKgd8LfVV9g%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:228221-2024:TEXT:ES:HTML

